Concepto

H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

Del 1

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

2

Cargos del periodo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

28,090,653.92

15,191,337.41

15,130,964.35

60,373.06

12,899,316.51

0.00

1,787,700.00

32,243,811.24

1,600,538.87

-22,732,733.60

711,062,238.00

707,622,711.73

292,990,023.02

414,632,688.71

3,439,526.27

3,359,403.39

18,648.68

61,474.20

714,790,847.21

710,770,447.33

296,117,220.71

414,653,226.62

4,020,399.88

61,474.20

0.00

3,958,925.68

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

<17 ENE 2026 15:30:15>

Pagina 1 de 2

24,362,044.71

12,043,601.81

12,003,766.66

39,835.15

12,318,442.90

0.00

1,787,700.00

35,541,740.43

1,619,187.55

-26,630,185.08

-3,728,609.21

-3,147,735.60

-3,127,197.69

-20,537.91

-580,873.61

3,297,929.19

18,648.68

-3,897,451.48



H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

—

TONIO MUROZ LOPEZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMON. Y FINANZAS

-~
R PE}%Z\QNZ;&LEZ

ADMINISTRATIVO JEFE DE PRESUPUESTO Y CONTABYLIDAD

FERNANDO JA;

<17 ENE 2026 15:30:15> Pagina 2 de 2



