

H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo final	Variación del periodo
	1	2	3	4=(1+2-3)	5=(4-1)
ACTIVO	28,090,653.92	711,062,238.00	714,790,847.21	24,362,044.71	-3,728,609.21
ACTIVO CIRCULANTE	15,191,337.41	707,622,711.73	710,770,447.33	12,043,601.81	-3,147,735.60
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	15,130,964.35	292,990,023.02	296,117,220.71	12,003,766.66	-3,127,197.69
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	60,373.06	414,632,688.71	414,653,226.62	39,835.15	-20,537.91
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	12,899,316.51	3,439,526.27	4,020,399.88	12,318,442.90	-580,873.61
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	1,787,700.00	0.00	0.00	1,787,700.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	32,243,811.24	3,359,403.39	61,474.20	35,541,740.43	3,297,929.19
ACTIVOS INTANGIBLES	1,600,538.87	18,648.68	0.00	1,619,187.55	18,648.68
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-22,732,733.60	61,474.20	3,958,925.68	-26,630,185.08	-3,897,451.48
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

JULIO LEOPOLDO DE LARA VALERA
SECRETARIO GENERAL

LUIS ANTONIO MUÑOZ LÓPEZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMÓN. Y FINANZAS

FERNANDO JAVIER PÉREZ GONZÁLEZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

ISRAEL SALAS ROJAS
JEFE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD